
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:29
nicht 6. Mai

C 13
CB 80041

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 0:31 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 0:36

3

0:31
nicht 6. Mai

C 13
CB 80041

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 0:32 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 0:36

0:34
nicht 6. Mai

C 14
CB 80081

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 0:35 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 0:40

3

0:35
nicht 6. Mai

C 14
CB 80081

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 0:36 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 0:40

0:57
6. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Chemnitz Stefan-Heym-Platz 0:59 – 
Chemnitz Zentralhaltestelle 1:00 Q

1:00 — 4:00
1:08
6. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Chemnitz Stefan-Heym-Platz 1:09 – 
Chemnitz Zentralhaltestelle 1:10 Q

4:09 RB 30
RB 74040

Fahrplanänderungen
Chemnitz Süd 4:11 Q 
Hohenstein-Ernstthal 4:30 – 
Glauchau (Sachs) 4:40 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 4:57
> 28. Apr bis 8. Mai Ankunft in Zwickau (Sachs) Hbf 5:01
> 9. bis 17. Mai kein Halt in Mosel

11

4:30 RB 30
RB 74041

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 4:33 Q Flöha 4:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 5:19 – Dresden Hbf 5:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 5:27, 
Dresden Hbf 5:57

12

4:55
Mo - Sa*

C 15
CB 89344
CB 89780
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 4:59 – Niederwiesa 5:04 Q 
Hainichen 5:25
*nicht 1., 9. Mai

11
 

29., 30.
Apr:  

9
5:00

5:04 RE 3
RE 74001

Fahrplanänderungen
Flöha 5:13 – Freiberg (Sachs) 5:31 Q 
Dresden Hbf 6:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 5:41, 
Dresden Hbf 6:14

12



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:30 RB 30
RB 74042

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 5:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 5:51 – 
Glauchau (Sachs) 6:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 6:18
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

5:30 RB 30
RB 74043

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 5:33 Q Flöha 5:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 6:19 – Dresden Hbf 6:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 6:27, 
Dresden Hbf 6:57

12

5:35 C 14
CB 80042

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 5:40 – 
Oberlichtenau 5:43 Q Mittweida 5:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 5:41, Oberlichtenau 5:44

4

5:50
6. bis 
18. Mai

RE 17
IC 2272
RE 62272

Frühere Abfahrtzeit
Freiberg (Sachs) 6:18 – Dresden Hbf 6:56 – 
Dresden-Neustadt 7:35 Q Flughafen BER 8:58 – 
Berlin Südkreuz 9:25 – Berlin Hbf 9:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 9:42 – 
Rostock Hbf 11:37 – Warnemünde 12:01
> Haltausfall in Berlin-Lichtenberg, Schwerin Hbf
> 18. Mai kein Halt in Berlin Gesundbrunnen, Oranienburg, 
Neustrelitz Hbf, Waren (Müritz), Ankunft in 
Rostock Hbf 12:11, Warnemünde 12:29, auch Halt in 
Schwerin Hbf

12

5:50
28. Apr

C 15
CB 80080

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 5:52 Q Niederwiesa 6:04 – 
Hainichen 6:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

5:53 RE 3
RE 74002

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 6:05 – 
Glauchau (Sachs) 6:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 6:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 6:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 6:59 – Hof Hbf 7:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai kein Halt in Zwickau (Sachs) Hbf, 
Ankunft in Reichenbach (Vogtl) ob Bf 6:57, 
Plauen (Vogtl) ob Bf 7:14, Hof Hbf 7:45, auch Halt in Werdau

10

5:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 69987
CB 90456
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 5:59 – Niederwiesa 6:04 Q 
Hainichen 6:25

6

5:55
28. Apr

C 15
CB 80080

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 5:59 – 
Niederwiesa 6:04 Q Hainichen 6:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:00
6:04 RE 3

RE 74003
Fahrplanänderung
Flöha 6:13 – Freiberg (Sachs) 6:31 Q 
Dresden Hbf 7:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 6:41, 
Dresden Hbf 7:14

10

6:05
Mo - Fr*

RB 30
RB 74084

Haltausfall
Chemnitz Süd 6:07 Q 
Hohenstein-Ernstthal 6:25 – 
Glauchau (Sachs) 6:35 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 6:52
> Haltausfall in Mosel
*nicht 1., 9. Mai

14

6:18
28. Apr

C 15
CB 80123

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 6:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 6:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

6:19
28. Apr

C 15
CB 80123

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 6:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 6:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

6:26
28. Apr bis 
5. Mai

RE 17
IC 2272
RE 62272

Fahrplanänderungen
Freiberg (Sachs) 6:53 – Dresden Hbf 7:25 Q 
Flughafen BER 8:58 – Berlin Südkreuz 9:25 – 
Berlin Hauptbahnhof 9:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 9:42 – 
Rostock Hbf 11:37 – Warnemünde 12:01

12

6:30 RB 30
RB 74044

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 6:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 6:51 – 
Glauchau (Sachs) 7:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 7:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

6:30 RB 30
RB 74045

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 6:33 Q Flöha 6:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 7:19 – Dresden Hbf 7:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 7:27, 
Dresden Hbf 7:57

11

6:30 C 14
CB 80044

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 6:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 6:40 Q 
Mittweida 6:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 6:41

6:35 C 14
CB 80044

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 6:40 – 
Oberlichtenau 6:43 Q Mittweida 6:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 6:41, Oberlichtenau 6:44

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:50
28. Apr

C 15
CB 80082

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 6:52 Q Niederwiesa 7:04 – 
Hainichen 7:25
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.

6:53 RE 3
RE 74004

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 7:05 – 
Glauchau (Sachs) 7:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 7:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 7:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 7:59 – Hof Hbf 8:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai kein Halt in Zwickau (Sachs) Hbf, 
Ankunft in Reichenbach (Vogtl) ob Bf 7:57, 
Plauen (Vogtl) ob Bf 8:14, Hof Hbf 8:45, auch Halt in Werdau

10

6:55
nicht 
29., 30. Apr

C 15
CB 80082

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 6:59 – 
Niederwiesa 7:04 Q Frankenberg (Sachs) 7:15 – 
Hainichen 7:25

4

6:55
29., 30. Apr

C 15
CB 89776
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 6:59 – Niederwiesa 7:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 7:15 – Hainichen 7:25

6

7:00
7:04 RE 3

RE 74005
Fahrplanänderung
Flöha 7:13 – Freiberg (Sachs) 7:31 Q 
Dresden Hbf 8:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 7:41, 
Dresden Hbf 8:14

10

7:05
Mo - Fr*

RB 30
RB 74086

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 7:07 Q 
Hohenstein-Ernstthal 7:25 – 
Glauchau (Sachs) 7:35 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 7:52
> 6. bis 17. Mai kein Halt in Mosel
*nicht 1., 9. Mai

13

7:18
28. Apr

C 15
CB 80125

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 7:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 7:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

7:19
28. Apr

C 15
CB 80125

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 7:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 7:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

7:30 RB 30
RB 74046

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 7:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 7:51 – 
Glauchau (Sachs) 8:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 8:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:30 RB 30
RB 74047

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 7:33 Q Flöha 7:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 8:19 – Dresden Hbf 8:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 8:27, 
Dresden Hbf 8:57

12

7:30 C 14
CB 80046

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 7:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 7:40 Q 
Mittweida 7:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 7:41

7:35 C 14
CB 80046

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 7:40 – 
Oberlichtenau 7:43 Q Mittweida 7:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 7:41, Oberlichtenau 7:44

4

7:50
28. Apr

C 15
CB 80084

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 7:52 Q Niederwiesa 8:04 – 
Hainichen 8:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

7:53 RE 3
RE 74006

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 8:05 – 
Glauchau (Sachs) 8:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 8:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 8:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 8:59 – Hof Hbf 9:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf

10

7:55
28. Apr

C 15
CB 80084

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 7:59 – 
Niederwiesa 8:04 Q Frankenberg (Sachs) 8:15 – 
Hainichen 8:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4

7:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 81297
CB 34065
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 7:59 – Niederwiesa 8:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 8:15 – Hainichen 8:25

5

8:00
8:04 RE 3

RE 74007
Fahrplanänderung
Flöha 8:13 – Freiberg (Sachs) 8:31 Q 
Dresden Hbf 9:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 8:41, 
Dresden Hbf 9:14

10

8:09
Mo - Fr*

RB 45
RB 69900

Geänderte Fahrtage
Mittweida 8:22 Q Döbeln Hbf 8:45 – Riesa 9:09 – 
Elsterwerda 9:37
*nicht 1., 9. Mai

6

8:09
Mi, Do, Sa, 
So*

RB 45
RB 69900

Geänderte Fahrtage
Mittweida 8:22 Q Döbeln Hbf 8:45 – Riesa 9:09 – 
Elsterwerda 9:37
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:18
28. Apr

C 15
CB 80127

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 8:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 8:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

8:19
28. Apr

C 15
CB 80127

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 8:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 8:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

8:21
Mo - Fr, So
*

RE 17
IC 2270
RE 62270

Frühere Abfahrtzeit
Freiberg (Sachs) 8:49 – Dresden Hbf 9:25 – 
Dresden-Neustadt 9:35 Q Flughafen BER 10:58 – 
Berlin Südkreuz 11:25 – Berlin Hbf 11:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 11:42 – 
Rostock Hbf 13:37 – Warnemünde 14:05
> Haltausfall in Berlin Ostkreuz, Berlin-Lichtenberg
*vom 6. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

12

8:26
Mo - Fr, So
*

RE 17
IC 2270
RE 62270

Fahrplanänderungen
Freiberg (Sachs) 8:53 – Dresden Hbf 9:25 – 
Dresden-Neustadt 9:35 Q Flughafen BER 10:58 – 
Berlin Südkreuz 11:25 – 
Berlin Hauptbahnhof 11:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 11:42 – 
Warnemünde 14:05
*vom 28. Apr bis 5. Mai

12

8:30 RB 30
RB 74048

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 8:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 8:51 – 
Glauchau (Sachs) 9:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 9:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

8:30
Mo - Fr, So

RB 30
RB 74049

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 8:33 Q Flöha 8:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 9:19 – Dresden Hbf 9:50
> 6. bis 17. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 9:27, 
Dresden Hbf 9:57

11

8:30
Sa

RB 30
RB 74049

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 8:33 Q Flöha 8:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 9:19 – Dresden Hbf 9:50
> 11. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 9:27, 
Dresden Hbf 9:57

12

8:30 C 14
CB 80048

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 8:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 8:40 Q 
Mittweida 8:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 8:41

8:35 C 14
CB 80048

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 8:40 – 
Oberlichtenau 8:43 Q Mittweida 8:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 8:41, Oberlichtenau 8:44

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:50
28. Apr

C 15
CB 80086

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 8:52 Q Niederwiesa 9:04 – 
Hainichen 9:25
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.

8:53 RE 3
RE 74008

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 9:05 – 
Glauchau (Sachs) 9:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 9:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 9:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 9:59 – Hof Hbf 10:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf

10

8:55
nicht 
29., 30. Apr

C 15
CB 80086

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 8:59 – 
Niederwiesa 9:04 Q Frankenberg (Sachs) 9:15 – 
Hainichen 9:25

4

8:55
29., 30. Apr

C 15
CB 90630
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 8:59 – Niederwiesa 9:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 9:15 – Hainichen 9:25

8

8:58
Sa*

RE 17
IC 2170
RE 62170

Fahrplanänderung
Döbeln Hbf 9:26 – Riesa 9:43 – 
Berlin Südkreuz 11:25 – 
Berlin Hauptbahnhof 11:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 11:42 Q 
Rostock Hbf 13:37 – Warnemünde 14:05
> 18. Mai kein Halt in Berlin Gesundbrunnen, Oranienburg, 
Neustrelitz Hbf, Waren (Müritz), Ankunft in 
Rostock Hbf 14:05, Warnemünde 14:29, auch Halt in 
Schwerin Hbf
*auch 9. Mai

9

9:00
9:04 RE 3

RE 74009
Fahrplanänderung
Flöha 9:13 – Freiberg (Sachs) 9:31 Q 
Dresden Hbf 10:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 9:41, 
Dresden Hbf 10:14

10

9:18
28. Apr

C 15
CB 80129

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 9:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 9:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

9:19
28. Apr

C 15
CB 80129

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 9:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 9:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

9:30 RB 30
RB 74050

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 9:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 9:51 – 
Glauchau (Sachs) 10:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 10:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:30 RB 30
RB 74051

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 9:33 Q Flöha 9:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 10:19 – Dresden Hbf 10:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 10:27, 
Dresden Hbf 10:57

12

9:30 C 14
CB 80050

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 9:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 9:40 Q 
Mittweida 9:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 9:41

9:35 C 14
CB 80050

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 9:40 – 
Oberlichtenau 9:43 Q Mittweida 9:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 9:41, Oberlichtenau 9:44

4

9:50
28. Apr

C 15
CB 80088

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 9:52 Q Niederwiesa 10:04 – 
Hainichen 10:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

9:53 RE 3
RE 74010

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 10:05 – 
Glauchau (Sachs) 10:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 10:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 10:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 10:59 – Hof Hbf 11:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf

10

9:55
28. Apr

C 15
CB 80088

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 9:59 – 
Niederwiesa 10:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 10:15 – Hainichen 10:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4

9:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 90118
CB 90115
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 9:59 – 
Niederwiesa 10:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 10:15 – Hainichen 10:25

6

10:00
10:04 RE 3

RE 74011
Fahrplanänderung
Flöha 10:13 – Freiberg (Sachs) 10:31 Q 
Dresden Hbf 11:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 10:41, 
Dresden Hbf 11:14

10

10:18
28. Apr

C 15
CB 80131

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 10:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 10:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

10:19
28. Apr

C 15
CB 80131

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 10:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 10:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:30 RB 30
RB 74052

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 10:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 10:51 – 
Glauchau (Sachs) 11:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 11:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

10:30 RB 30
RB 74053

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 10:33 Q Flöha 10:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 11:19 – Dresden Hbf 11:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 11:27, 
Dresden Hbf 11:57

12

10:30 C 14
CB 80052

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 10:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 10:40 Q 
Mittweida 10:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 10:41

10:35 C 14
CB 80052

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 10:40 – 
Oberlichtenau 10:43 Q Mittweida 10:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 10:41, Oberlichtenau 10:44

4

10:50
28. Apr

C 15
CB 80090

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 10:52 Q Niederwiesa 11:04 – 
Hainichen 11:25
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.

10:53 RE 3
RE 74012

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 11:05 – 
Glauchau (Sachs) 11:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 11:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 11:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 11:59 – Hof Hbf 12:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf

10

10:55
nicht 
29., 30. Apr

C 15
CB 80090

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 10:59 – 
Niederwiesa 11:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 11:15 – Hainichen 11:25

4

10:55
29., 30. Apr

C 15
CB 90170
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 10:59 – 
Niederwiesa 11:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 11:15 – Hainichen 11:25

6

11:00
11:04 RE 3

RE 74013
Fahrplanänderung
Flöha 11:13 – Freiberg (Sachs) 11:31 Q 
Dresden Hbf 12:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 11:41, 
Dresden Hbf 12:14

10



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:18
28. Apr

C 15
CB 80133

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 11:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 11:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

11:19
28. Apr

C 15
CB 80133

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 11:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 11:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

11:30 RB 30
RB 74054

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 11:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 11:51 – 
Glauchau (Sachs) 12:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 12:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

11:30 RB 30
RB 74055

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 11:33 Q Flöha 11:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 12:19 – Dresden Hbf 12:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 12:27, 
Dresden Hbf 12:57

12

11:30 C 14
CB 80054

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 11:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 11:40 Q 
Mittweida 11:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 11:41

11:35 C 14
CB 80054

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 11:40 – 
Oberlichtenau 11:43 Q Mittweida 11:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 11:41, Oberlichtenau 11:44

4

11:50
28. Apr

C 15
CB 80092

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 11:52 Q Niederwiesa 12:04 – 
Hainichen 12:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

11:53 RE 3
RE 74014

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 12:05 – 
Glauchau (Sachs) 12:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 12:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 12:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 12:59 – Hof Hbf 13:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf

10

11:55
28. Apr

C 15
CB 80092

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 11:59 – 
Niederwiesa 12:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 12:15 – Hainichen 12:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4

11:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 89342
CB 34067
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 11:59 – 
Niederwiesa 12:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 12:15 – Hainichen 12:25

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00
12:04 RE 3

RE 74015
Fahrplanänderung
Flöha 12:13 – Freiberg (Sachs) 12:31 Q 
Dresden Hbf 13:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 12:41, 
Dresden Hbf 13:14

10

12:18
28. Apr

C 15
CB 80135

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 12:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 12:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

12:19
28. Apr

C 15
CB 80135

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 12:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 12:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

12:30 RB 30
RB 74056

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 12:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 12:51 – 
Glauchau (Sachs) 13:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 13:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

12:30 RB 30
RB 74057

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 12:33 Q Flöha 12:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 13:19 – Dresden Hbf 13:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 13:27, 
Dresden Hbf 13:57

12

12:30 C 14
CB 80056

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 12:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 12:40 Q 
Mittweida 12:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 12:41

12:35 C 14
CB 80056

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 12:40 – 
Oberlichtenau 12:43 Q Mittweida 12:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 12:41, Oberlichtenau 12:44

4

12:36
Mo , Di, Do
, Fr*

RB 80
RB 23717

Geänderte Fahrtage
Niederwiesa 12:42 – Flöha 12:46 Q 
Annaberg-Buchholz Süd 13:54
*auch 15. Mai; nicht 9. Mai

14

12:36
Mi, Do, Sa, 
So*

RB 80
RB 23717

Geänderte Fahrtage
Niederwiesa 12:42 – Flöha 12:46 Q 
Annaberg-Buchholz Süd 13:54 – Cranzahl 14:02
*nicht 2., 15., 16. Mai

8

12:50
28. Apr

C 15
CB 80094

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 12:52 Q Niederwiesa 13:04 – 
Hainichen 13:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:53 RE 3
RE 74016

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 13:05 – 
Glauchau (Sachs) 13:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 13:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 13:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 13:59 – Hof Hbf 14:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf

10

12:55
28. Apr

C 15
CB 80094

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 12:59 – 
Niederwiesa 13:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 13:15 – Hainichen 13:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4

12:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 81296
CB 34079
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 12:59 – 
Niederwiesa 13:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 13:15 – Hainichen 13:25

6
 

29., 30.
Apr:  

8
13:00

13:04 RE 3
RE 74017

Fahrplanänderung
Flöha 13:13 – Freiberg (Sachs) 13:31 Q 
Dresden Hbf 14:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 13:41, 
Dresden Hbf 14:14

10

13:18
28. Apr

C 15
CB 80137

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 13:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 13:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

13:19
28. Apr

C 15
CB 80137

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 13:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 13:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

13:30 RB 30
RB 74058

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 13:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 13:51 – 
Glauchau (Sachs) 14:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 14:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

13:30 RB 30
RB 74059

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 13:33 Q Flöha 13:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 14:19 – Dresden Hbf 14:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 14:27, 
Dresden Hbf 14:57

12

13:30 C 14
CB 80058

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 13:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 13:40 Q 
Mittweida 13:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 13:41



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:35 C 14
CB 80058

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 13:40 – 
Oberlichtenau 13:43 Q Mittweida 13:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 13:41, Oberlichtenau 13:44

4

13:50
28. Apr

C 15
CB 80096

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 13:52 Q Niederwiesa 14:04 – 
Hainichen 14:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

13:53 RE 3
RE 74018

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 14:05 – 
Glauchau (Sachs) 14:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 14:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 14:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 14:59 – Hof Hbf 15:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf

10

13:55
28. Apr

C 15
CB 80096

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 13:59 – 
Niederwiesa 14:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 14:15 – Hainichen 14:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4

13:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 90399
CB 34080
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 13:59 – 
Niederwiesa 14:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 14:15 – Hainichen 14:25

6

14:00
14:04 RE 3

RE 74019
Fahrplanänderung
Flöha 14:13 – Freiberg (Sachs) 14:31 Q 
Dresden Hbf 15:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 14:41, 
Dresden Hbf 15:14

10

14:05
Mo - Fr*

RB 30
RB 74088

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 14:07 Q 
Hohenstein-Ernstthal 14:25 – 
Glauchau (Sachs) 14:35 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 14:52
> 6. bis 17. Mai kein Halt in Mosel
*nicht 1., 9. Mai

13

14:18
28. Apr

C 15
CB 80139

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 14:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 14:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

14:19
28. Apr

C 15
CB 80139

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 14:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 14:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:30 RB 30
RB 74060

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 14:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 14:51 – 
Glauchau (Sachs) 15:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 15:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

14:30 RB 30
RB 74061

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 14:33 Q Flöha 14:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 15:19 – Dresden Hbf 15:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 15:27, 
Dresden Hbf 15:57

12

14:30 C 14
CB 80060

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 14:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 14:40 Q 
Mittweida 14:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 14:41

14:35 C 14
CB 80060

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 14:40 – 
Oberlichtenau 14:43 Q Mittweida 14:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 14:41, Oberlichtenau 14:44

4

14:50
28. Apr

C 15
CB 80098

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 14:52 Q Niederwiesa 15:04 – 
Hainichen 15:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

14:53 RE 3
RE 74020

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 15:05 – 
Glauchau (Sachs) 15:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 15:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 15:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 15:59 – Hof Hbf 16:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf

10

14:55
28. Apr

C 15
CB 80098

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 14:59 – 
Niederwiesa 15:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 15:15 – Hainichen 15:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4

14:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 81228
CB 28089
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 14:59 – 
Niederwiesa 15:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 15:15 – Hainichen 15:25

6
 

29., 30.
Apr:  

8
15:00

15:04 RE 3
RE 74021

Fahrplanänderung
Flöha 15:13 – Freiberg (Sachs) 15:31 Q 
Dresden Hbf 16:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 15:41, 
Dresden Hbf 16:14

10



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:05
Mo - Fr*

RB 30
RB 74090

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 15:07 Q 
Hohenstein-Ernstthal 15:25 – 
Glauchau (Sachs) 15:35 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 15:52
> 6. bis 17. Mai kein Halt in Mosel
*nicht 1., 9. Mai

13

15:18
28. Apr

C 15
CB 80141

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 15:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 15:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

15:19
28. Apr

C 15
CB 80141

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 15:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 15:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

15:30 RB 30
RB 74062

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 15:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 15:51 – 
Glauchau (Sachs) 16:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 16:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

15:30 RB 30
RB 74063

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 15:33 Q Flöha 15:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 16:19 – Dresden Hbf 16:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 16:27, 
Dresden Hbf 16:57

12

15:30 C 14
CB 80062

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 15:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 15:40 Q 
Mittweida 15:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 15:41

15:35 C 14
CB 80062

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 15:40 – 
Oberlichtenau 15:43 Q Mittweida 15:54
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 15:41, Oberlichtenau 15:44

4

15:50
28. Apr

C 15
CB 80100

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 15:52 Q Niederwiesa 16:04 – 
Hainichen 16:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

15:53 RE 3
RE 74022

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 16:05 – 
Glauchau (Sachs) 16:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 16:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 16:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 16:59 – Hof Hbf 17:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai kein Halt in Zwickau (Sachs) Hbf, 
Ankunft in Reichenbach (Vogtl) ob Bf 16:57, 
Plauen (Vogtl) ob Bf 17:14, Hof Hbf 17:45, auch Halt in 
Werdau

10



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 79389
CB 89761
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 15:59 – 
Niederwiesa 16:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 16:15 – Hainichen 16:25

6
 

29., 30.
Apr:  

8
15:55
28. Apr

C 15
CB 80100

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 15:59 – 
Niederwiesa 16:04 Q 
Frankenberg (Sachs) 16:15 – Hainichen 16:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4

16:00
16:04 RE 3

RE 74023
Fahrplanänderung
Flöha 16:13 – Freiberg (Sachs) 16:31 Q 
Dresden Hbf 17:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 16:41, 
Dresden Hbf 17:14

10

16:05
Mo - Fr*

RB 30
RB 74092

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 16:07 Q 
Hohenstein-Ernstthal 16:25 – 
Glauchau (Sachs) 16:35 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 16:52
> 6. bis 17. Mai kein Halt in Mosel
*nicht 1., 9. Mai

13

16:18
28. Apr

C 15
CB 80143

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 16:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 16:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

16:19
28. Apr

C 15
CB 80143

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 16:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 16:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

16:30 RB 30
RB 74064

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 16:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 16:51 – 
Glauchau (Sachs) 17:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 17:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

16:30 RB 30
RB 74065

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 16:33 Q Flöha 16:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 17:19 – Dresden Hbf 17:51
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 17:27, 
Dresden Hbf 17:57

12

16:30 C 14
CB 80064

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 16:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 16:40 Q 
Mittweida 16:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 16:41



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:35 C 14
CB 80064

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 16:40 – 
Oberlichtenau 16:43 Q Mittweida 16:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 16:41, Oberlichtenau 16:44

4

16:50
28. Apr

C 15
CB 80102

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 16:52 Q Niederwiesa 17:04 – 
Hainichen 17:25
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.

16:53 RE 3
RE 74024

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 17:05 – 
Glauchau (Sachs) 17:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 17:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 17:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 17:59 – Hof Hbf 18:31 Q
> 28. Apr bis 8. Mai kein Halt in Zwickau (Sachs) Hbf, 
Ankunft in Reichenbach (Vogtl) ob Bf 17:57, 
Plauen (Vogtl) ob Bf 18:14, Hof Hbf 18:45, auch Halt in 
Werdau

10

16:55
nicht 
29., 30. Apr

C 15
CB 80102

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 16:59 – 
Niederwiesa 17:04 Q Hainichen 17:25

4

16:55
29., 30. Apr

C 15
CB 89030
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 16:59 – 
Niederwiesa 17:04 Q Hainichen 17:25

8

17:00
17:04 RE 3

RE 74025
Fahrplanänderung
Flöha 17:13 – Freiberg (Sachs) 17:31 Q 
Dresden Hbf 18:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 17:41, 
Dresden Hbf 18:14

10

17:05
Mo - Fr*

RB 30
RB 74094

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 17:07 Q 
Hohenstein-Ernstthal 17:25 – 
Glauchau (Sachs) 17:35 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 17:52
> 6. bis 17. Mai kein Halt in Mosel
*nicht 1., 9. Mai

13

17:18
28. Apr

C 15
CB 80145

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 17:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 17:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

17:19
28. Apr

C 15
CB 80145

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 17:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 17:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:30 RB 30
RB 74066

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 17:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 17:51 – 
Glauchau (Sachs) 18:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 18:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel

10

17:30 RB 30
RB 74067

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 17:33 Q Flöha 17:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 18:19 – Dresden Hbf 18:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 18:27, 
Dresden Hbf 18:57

12

17:30 C 14
CB 80066

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 17:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 17:40 Q 
Mittweida 17:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 17:41

17:35 C 14
CB 80066

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 17:40 – 
Oberlichtenau 17:43 Q Mittweida 17:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 17:41, Oberlichtenau 17:44

4

17:50
28. Apr

C 15
CB 80104

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 17:52 Q Niederwiesa 18:04 – 
Hainichen 18:25
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.

17:53 RE 3
RE 74026

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 18:05 – 
Glauchau (Sachs) 18:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 18:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 18:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 18:59 – Hof Hbf 19:31 Q
> 28. Apr bis 7. Mai kein Halt in Zwickau (Sachs) Hbf, 
Ankunft in Reichenbach (Vogtl) ob Bf 18:57, 
Plauen (Vogtl) ob Bf 19:14, Hof Hbf 19:45, auch Halt in 
Werdau

10

17:55
nicht 
29., 30. Apr

C 15
CB 80104

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 17:59 – 
Niederwiesa 18:04 Q Hainichen 18:25

4

17:55
29., 30. Apr

C 15
CB 90215
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 17:59 – 
Niederwiesa 18:04 Q Hainichen 18:25

6

18:00
18:04 RE 3

RE 74027
Fahrplanänderung
Flöha 18:13 – Freiberg (Sachs) 18:31 Q 
Dresden Hbf 19:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 18:41, 
Dresden Hbf 19:14

10



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:18
28. Apr

C 15
CB 80147

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 18:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 18:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

18:19
28. Apr

C 15
CB 80147

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 18:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 18:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

18:30 RB 30
RB 74068

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 18:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 18:51 – 
Glauchau (Sachs) 19:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 19:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel
> 28. Apr nur bis Mosel

10

18:30 RB 30
RB 74069

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 18:33 Q Flöha 18:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 19:19 – Dresden Hbf 19:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 19:27, 
Dresden Hbf 19:57

12

18:30 C 14
CB 80068

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 18:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 18:40 Q 
Mittweida 18:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 18:41

18:35 C 14
CB 80068

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 18:40 – 
Oberlichtenau 18:43 Q Mittweida 18:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 18:41, Oberlichtenau 18:44

4

18:50
28. Apr

C 15
CB 80106

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 18:52 Q Niederwiesa 19:04 – 
Hainichen 19:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

18:53 RE 3
RE 74028

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 19:05 – 
Glauchau (Sachs) 19:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 19:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 19:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 19:59 – Hof Hbf 20:31 Q
> 28. Apr bis 7. Mai kein Halt in Zwickau (Sachs) Hbf, 
Ankunft in Reichenbach (Vogtl) ob Bf 19:57, 
Plauen (Vogtl) ob Bf 20:14, Hof Hbf 20:45, auch Halt in 
Werdau

10

18:55
28. Apr

C 15
CB 80106

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 18:59 – 
Niederwiesa 19:04 Q Hainichen 19:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 90263
CB 89754
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 18:59 – 
Niederwiesa 19:04 Q Hainichen 19:25

6

19:00
19:04 RE 3

RE 74029
Fahrplanänderung
Flöha 19:13 – Freiberg (Sachs) 19:31 Q 
Dresden Hbf 20:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 19:41, 
Dresden Hbf 20:14

10

19:18
28. Apr

C 15
CB 80149

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 19:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 19:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

19:19
28. Apr

C 15
CB 80149

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 19:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 19:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

19:30 RB 30
RB 74070

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 19:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 19:51 – 
Glauchau (Sachs) 20:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 20:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel
> 28. Apr nur bis Mosel

11

19:30 RB 30
RB 74071

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 19:33 Q Flöha 19:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 20:19 – Dresden Hbf 20:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 20:27, 
Dresden Hbf 20:57

12

19:30 C 14
CB 80070

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 19:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 19:40 Q 
Mittweida 19:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 19:41

19:35 C 14
CB 80070

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 19:40 – 
Oberlichtenau 19:43 Q Mittweida 19:54
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Chemnitz Kinderwaldstätte 19:41, Oberlichtenau 19:44

4

19:50
28. Apr

C 15
CB 80108

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 19:52 Q Niederwiesa 20:04 – 
Hainichen 20:25
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:53 RE 3
RE 74030

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 20:05 – 
Glauchau (Sachs) 20:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 20:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 20:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 20:59 – Hof Hbf 21:31 Q
> 28. Apr bis 7. Mai kein Halt in Zwickau (Sachs) Hbf, 
Ankunft in Reichenbach (Vogtl) ob Bf 20:57, 
Plauen (Vogtl) ob Bf 21:14, Hof Hbf 21:45, auch Halt in 
Werdau

10

19:55
nicht 
29., 30. Apr

C 15
CB 80108

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 19:59 – 
Niederwiesa 20:04 Q Hainichen 20:25

4

19:55
29., 30. Apr

C 15
CB 89759
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 19:59 – 
Niederwiesa 20:04 Q Hainichen 20:25

6

20:00
20:04 RE 3

RE 74031
Fahrplanänderung
Flöha 20:13 – Freiberg (Sachs) 20:31 Q 
Dresden Hbf 21:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 20:41, 
Dresden Hbf 21:14

10

20:18
28. Apr

C 15
CB 80151

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 20:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 20:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

20:19
28. Apr

C 15
CB 80151

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 20:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 20:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

20:30 RB 30
RB 74072

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 20:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 20:51 – 
Glauchau (Sachs) 21:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 21:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel
> 28. Apr nur bis Mosel

10

20:30 RB 30
RB 74073

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 20:33 Q Flöha 20:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 21:19 – Dresden Hbf 21:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 21:27, 
Dresden Hbf 21:57

12

20:50
28. Apr

C 15
CB 80110

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 20:52 Q Niederwiesa 21:04 – 
Hainichen 21:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:53 RE 3
RE 74032

Fahrplanänderungen
Hohenstein-Ernstthal 21:05 – 
Glauchau (Sachs) 21:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 21:25 – 
Reichenbach (Vogtl) ob Bf 21:40 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 21:59 – Hof Hbf 22:31 Q
> 28. Apr bis 7. Mai kein Halt in Zwickau (Sachs) Hbf, 
Ankunft in Reichenbach (Vogtl) ob Bf 21:57, 
Plauen (Vogtl) ob Bf 22:14, Hof Hbf 22:45, auch Halt in 
Werdau

10

20:55
nicht 
28. Apr

C 15
CB 79393
CB 34086
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 20:59 – 
Niederwiesa 21:04 Q Hainichen 21:25

6
 

29., 30.
Apr:  

9
20:55
28. Apr

C 15
CB 80110

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 20:59 – 
Niederwiesa 21:04 Q Hainichen 21:25
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4

21:00
21:04 RE 3

RE 74033
Fahrplanänderung
Flöha 21:13 – Freiberg (Sachs) 21:31 Q 
Dresden Hbf 22:04
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Freiberg (Sachs) 21:41, 
Dresden Hbf 22:14

10

21:18
28. Apr

C 15
CB 80153

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 21:19 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 21:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

3

21:19
28. Apr

C 15
CB 80153

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 21:20 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 21:24
> 1., 4., 5., 9., 11., 12., 18. Mai fällt der Zug aus.

21:30 RB 30
RB 74075

Fahrplanänderung
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 21:33 Q Flöha 21:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 22:19 – Dresden Hbf 22:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 22:27, 
Dresden Hbf 22:57

12

21:36 RB 30
RB 74074

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 21:38 Q 
Hohenstein-Ernstthal 21:56 – 
Glauchau (Sachs) 22:08 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 22:24
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel
> 28. Apr nur bis Mosel

10

21:37
Mo - Fr*

RB 45
RB 69926

Fahrplanänderung
Chemnitz Kinderwaldstätte 21:42 Q 
Mittweida 21:54 – Riesa 22:40 – 
Elsterwerda 23:11
> 14. Mai Ankunft in Elsterwerda 23:06
*nicht 1., 9. Mai

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00
22:16
28. Apr

C 15
CB 80119

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 22:17 Q 
Chemnitz Technopark 22:34
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

3

22:17
28. Apr

C 15
CB 80119

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Theaterplatz 22:18 Q 
Chemnitz Technopark 22:34
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

22:30 RB 30
RB 74076

Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 22:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 22:51 – 
Glauchau (Sachs) 23:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 23:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel
> 28. Apr nur bis Mosel

10

22:30
nicht 
28. Apr

RB 30
RB 74077

Fahrplanänderungen
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 22:33 Q Flöha 22:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 23:19 – Dresden Hbf 23:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 23:27, 
Dresden Hbf 23:57

12

22:31
28. Apr

RB 30
RB 74077

Spätere Abfahrtzeit
Chemnitz-Hilbersdorf 22:35 Q Flöha 22:42 – 
Dresden Hbf 23:50

12

22:53 RE 3
RE 74034

Fahrplanänderung
Hohenstein-Ernstthal 23:05 – 
Glauchau (Sachs) 23:15 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 23:26 Q
> 28. Apr nach Mosel 23:21, kein Halt in 
Zwickau (Sachs) Hbf

10

23:00
23:30 RB 30

RB 74078
Fahrplanänderung
Chemnitz Süd 23:33 Q 
Hohenstein-Ernstthal 23:51 – 
Glauchau (Sachs) 0:01 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 0:19
> nicht 28. Apr, 18. Mai kein Halt in Mosel
> 28. Apr nur bis Mosel

10

23:30
nicht 5. Mai

RB 30
RB 74079

Fahrplanänderungen
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 23:33 Q Flöha 23:41 – 
Klingenberg-Colmnitz 0:19 – 
Freital-Potschappel 0:42 – Dresden Hbf 0:50
> 6. bis 18. Mai Ankunft in Klingenberg-Colmnitz 0:27, 
Freital-Potschappel 0:49, Dresden Hbf 0:57

12

23:30 C 14
CB 80074

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 23:32 – 
Chemnitz Kinderwaldstätte 23:40 Q 
Mittweida 23:54
> 5. Mai nur bis Chemnitz Hbf



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:32
28. Apr

C 15
CB 80112

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Hbf 23:34 Q Niederwiesa 23:46 – 
Hainichen 0:06
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

23:33
5. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Chemnitz-Hilbersdorf 23:42 – 
Niederwiesa 23:52 – Flöha 23:59 – 
Flöha Falkenau Gewerbegebiet 0:06 – 
Oederan Markt 0:14 – 
Frankenstein (Sachs) 0:23 – 
Oberschöna Kleinschirma Gasthof 0:30 – 
Freiberg (Sachs) 0:39 – Muldenhütten 0:47 – 
Niederbobritzsch 0:53 – 
Klingenberg-Colmnitz 1:04 – Edle Krone 1:18 – 
Tharandt 1:25 Q

23:35
5. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Chemnitz Am Schnellen Markt 23:47 – 
Oberlichtenau 23:56 – 
Ottendorf (Mittweida) 0:04 – 
Altmittweida 0:13 – Mittweida 0:21 Q

23:35
nicht 5. Mai

C 14
CB 80074

Geänderte Fahrtage
Chemnitz Kinderwaldstätte 23:40 – 
Oberlichtenau 23:43 Q Mittweida 23:54

4

23:37
28. Apr

C 15
CB 80112

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Hilbersdorf Hp 23:41 – 
Niederwiesa 23:46 Q Hainichen 0:06
> nicht 28. Apr fällt der Zug aus.

4

23:37
nicht 
28. Apr

C 15
CB 90478
CB 89490
f

Neuer Zug
Chemnitz-Hilbersdorf 23:41 – 
Niederwiesa 23:46 Q Hainichen 0:06

11

23:43 C 13
CB 80036

Fahrplanänderung
Chemnitz Hbf 23:45 – 
Chemnitz-Küchwald ? 23:52 Q Burgstädt 0:05
> 5. Mai nur bis Chemnitz Hbf

23:48
5. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Chemnitz Am Glücksberg ? 23:54 – 
Chemnitz An der Bahnbrücke 24:00 – 
Wittgensdorf Mitte 0:06 – 
Wittgensdorf ob Bf 0:12 – Burgstädt 0:22 Q

23:48
nicht 5. Mai

C 13
CB 80036

Geänderte Fahrtage
Chemnitz-Küchwald ? 23:52 – 
Chemnitz-Borna Hp 23:54 Q Burgstädt 0:05

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Chemnitz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

RB Regionalbahn
b Buslinie
CB City-Bahn Chemnitz

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


